PAGE
3

	УТВЕРЖДАЮ

	Ректор БГУИР

_____________В.А.Богуш
___ ___________2023

«___»_________2023 г.

г. Минск

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии № __ (факультет ___________________________)
по проведению промежуточной аттестации лиц, получающих

научно-ориентированное образование
Состав комиссии утвержден приказом № ​​​_______    от _______
Председатель:

_________________ - декан факультета ________________

Присутствовали __ чел.:
Фамилия, имя, отчество – ученая степень, ученое звание, должность членов комиссии, присутствовавших на заседании

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.
Аттестация лиц, получающих научно-ориентированное образование.
1. АТТЕСТАЦИЯ ЛИЦ, ПОЛУЧАЮЩИХ НАУЧНО-ОРИЕНТИРОВАННОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ.

СЛУШАЛИ:
Комиссия заслушала отчеты следующих докторантов, аспирантов, соискателей:
	№
	Фамилия, имя, отчество аттестуемого
	Специальность
	Кафедра
	Научный руководитель
	Год обучения
	Форма обучения (дн./заочн., бюдж./пл.)

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Утвердить отчеты докторантов, аспирантов, соискателей, выполнивших индивидуальные планы работы за отчетный период в полном объеме, с учетом представления научных руководителей (консультантов) и заключений кафедр и рекомендовать продолжить обучение следующим докторантам, аспирантам, соискателям:
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Год обучения
	Форма обучения (дн./заочн., бюдж./пл.)

1.2. Условно утвердить отчеты докторантов, аспирантов, соискателей, выполнивших индивидуальные планы работы за отчетный период не в полном объеме, с учетом представления научных руководителей (консультантов) и заключений кафедр и рекомендовать продолжить обучение следующим докторантам, аспирантам, соискателям:
(данный пункт только для аспирантов дневной бюджетной формы обучения, так как, если они аттестованы условно, то лишаются права на получение стипендии на срок до следующей аттестации)
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Год обучения
	Форма обучения (дн./заочн., бюдж./пл.)

1.3. Не утверждать отчеты докторантов, аспирантов, соискателей, не выполнивших индивидуальные планы работы, с учетом представления научных руководителей (консультантов) и заключений кафедр и рекомендовать к отчислению следующих докторантов, аспирантов, соискателей за невыполнение индивидуального плана обучения:

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Год обучения
	Форма обучения (дн./заочн., бюдж./пл.)

1.4. Рекомендовать перевести на другую специальность следующих докторантов, аспирантов, соискателей, т.к. научные результаты, полученные в ходе выполнения диссертационных исследований, не соответствует специальности, по которой зачислен обучающийся:

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Год обучения
	Форма обучения (дн./заочн., бюдж./пл.)
	Специальность, по которой проходит обучение
	Рекомендуемая специальность

1.5. Рекомендовать сдать кандидатский экзамен по второй специальности следующим аспирантам и соискателям, т.к. установлено, что результаты научных исследований, включаемых в диссертацию, соответствуют двум специальностям:

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Год обучения
	Форма обучения (дн./заочн., бюдж./пл.)
	Специальность, по которой проходит обучение
	Рекомендуемая специальность

1.6. Рекомендовать сдать кандидатский экзамен по специальной дисциплине следующим выпускникам аспирантуры, подготовившим аналитический обзор литературы по теме исследования, который одобрен аттестационной комиссией:
	№
	Фамилия, имя, отчество выпускника аспирантуры
	Год обучения
	Форма обучения (дн./заочн., бюдж./пл.)
	Специальность, по которой проходит обучение

1.7. За высокие научные достижения рекомендовать к премированию следующих аспирантов дневной бюджетной формы обучения:
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Сумма премирования

Председатель комиссии № ___

(факультет _________)

_____________________ / _________________

(подпись)

(фамилия, инициалы)